






ZARZĄDZENIE NR 107 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie dokumentacji techniczno-technologicznej wybranych elementów mundurów leśnika 

według rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie wzorów 

mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia. 

(Znak: EZ.240.4.2024) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach3, mając na 

względzie art. 35a ust. 1 i art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o lasach4,  

- zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zatwierdzam dokumentacje techniczno-technologiczne wybranych elementów mundurów leśnika  

i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia, według wzorów określonych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie wzorów mundurów leśnika i oznak dla osób 

uprawnionych do ich noszenia (Dz. U. z 2022 r. poz. 2391). 

2. Dokumentacja techniczno-technologiczna:  

1) marynarki damskiej, spodni damskich oraz spódnicy w kolorze oliwkowozielonym – stanowi 

załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) marynarki męskiej, spodni męskich w kolorze oliwkowozielonym – stanowi załącznik nr 2 do 

zarządzenia; 

3) płaszcza z podpinką damskiego w kolorze ciemnooliwkowym – stanowi załącznik nr 3 do 

zarządzenia; 

4) płaszcza z podpinką męskiego w kolorze ciemnooliwkowym – stanowi załącznik nr 4 do 

zarządzenia; 

5) koszuli damskiej z długim rękawem w kolorze białym – stanowi załącznik nr 5 do 

zarządzenia; 

6) koszuli męskiej z długim rękawem w kolorze białym – stanowi załącznik nr 6 do zarządzenia; 

7) koszuli damskiej z krótkim rękawem w kolorze białym z oznakami – stanowi załącznik nr 7 

do zarządzenia; 

8) koszuli męskiej z krótkim rękawem w kolorze białym z oznakami – stanowi załącznik nr 8 do 

zarządzenia; 

9) czapki typu maciejówka w kolorze oliwkowozielonym z wizerunkiem godła – stanowi 

załącznik nr 9 do zarządzenia; 

                                                           
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że „Lasami 
Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych 
stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, 
a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 
Państwowych. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje 
działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek 
organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym”. 
4 Art. 35a ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że pracownicy Lasów Państwowych uprawnieni są do noszenia munduru 
leśnika, a art. 46 ust. 1 pkt 1 tej ustawy stanowi, że pracownicy Służby Leśnej mają prawo do otrzymywania 
bezpłatnego umundurowania i oznak służbowych, z obowiązkiem ich noszenia w czasie pełnienia obowiązków 
służbowych.  



10) kapelusza w kolorze ciemnozielonym z gałązką modrzewiową – stanowi załącznik nr 10 do 

zarządzenia; 

11) paska wąskiego skórzanego do spodni lub spódnicy w kolorze brązowym – stanowi 

załącznik nr 11 do zarządzenia; 

12) krawata w kolorze ciemnozielonym – stanowi załącznik nr 12 do zarządzenia; 

13) rękawic skórzanych damskich w kolorze brązowym – stanowi załącznik nr 13 do 

zarządzenia; 

14) rękawic skórzanych męskich w kolorze brązowym – stanowi załącznik nr 14 do zarządzenia; 

15) szalika w kolorze ciemnooliwkowym – stanowi załącznik nr 15 do zarządzenia; 

16) skarpet do munduru wyjściowego w kolorze oliwkowym – stanowi załącznik nr 16 do 

zarządzenia; 

17) czółenek damskich w kolorze brązowym – stanowi załącznik nr 17 do zarządzenia; 

18) półbutów męskich w kolorze brązowym – stanowi załącznik nr 18 do zarządzenia; 

19) kozaków zimowych damskich w kolorze brązowym – stanowi załącznik nr 19 do 

zarządzenia; 

20) trzewików zimowych męskich w kolorze brązowym – stanowi załącznik nr 20 do zarządzenia; 

21) koszuli damskiej z długim rękawem w kolorze oliwkowym – stanowi załącznik nr 21 do 

zarządzenia; 

22) koszuli męskiej z długim rękawem w kolorze oliwkowym – stanowi załącznik nr 22 do 

zarządzenia; 

23) koszuli damskiej z krótkim rękawem w kolorze oliwkowym – stanowi załącznik nr 23 do 

zarządzenia; 

24) koszuli męskiej z krótkim rękawem w kolorze oliwkowym – stanowi załącznik nr 24 do 

zarządzenia; 

25) spodni damskich z kieszenią w kolorze ciemnooliwkowym – stanowi załącznik nr 25 do 

zarządzenia; 

26) spodni męskich z kieszenią w kolorze ciemnooliwkowym – stanowi załącznik nr 26 do 

zarządzenia; 

27) kamizelki letniej damskiej w kolorze ciemnooliwkowym – stanowi załącznik nr 27 do 

zarządzenia; 

28) kamizelki letniej męskiej w kolorze ciemnooliwkowym – stanowi załącznik nr 28 do 

zarządzenia; 

29) bluzy damskiej typu polar z membraną w kolorze ciemnozielonym – stanowi załącznik  

nr 29 do zarządzenia; 

30) bluzy męskiej typu polar z membraną w kolorze ciemnozielonym – stanowi załącznik nr 30 

do zarządzenia; 

31) kurtki damskiej z membraną w kolorze ciemnozielonym z podpinką typu polar – stanowi 

załącznik nr 31 do zarządzenia; 

32) kurtki męskiej z membraną w kolorze ciemnozielonym z podpinką typu polar – stanowi 

załącznik nr 32 do zarządzenia; 

33) czapki przejściowej, ocieplanej z membraną w kolorze ciemnozielonym z wizerunkiem godła 

– stanowi załącznik nr 33 do zarządzenia; 

34) swetra damskiego w kolorze ciemnozielonym – stanowi załącznik nr 34 do zarządzenia; 

35) swetra męskiego w kolorze ciemnozielonym – stanowi załącznik nr 35 do zarządzenia; 

36) paska szerokiego skórzanego do spodni w kolorze brązowym – stanowi załącznik nr 36  

do zarządzenia; 

37) skarpet przejściowych termoaktywnych w kolorze oliwkowym – stanowi załącznik nr 37  

do zarządzenia; 

38) skarpet zimowych termoaktywnych w kolorze oliwkowym – stanowi załącznik nr 38 do 

zarządzenia; 

39) trzewików ocieplanych z membraną w kolorze oliwkowym – stanowi załącznik nr 39 do 

zarządzenia; 



40) oznak noszonych na klapach marynarki do munduru wyjściowego – stanowi załącznik nr 40 

do zarządzenia; 

41) oznak noszonych nad lewą kieszenią koszuli – stanowi załącznik nr 41 do zarządzenia; 

42) naszywki „Lasy Państwowe” – stanowi załącznik nr 42 do zarządzenia; 

43) naszywki „Straż Leśna” – stanowi załącznik nr 43 do zarządzenia; 

44) oznaka „Straż Leśna” i „Służba Leśna” - stanowi załącznik nr 44 do zarządzenia. 

 

§ 2. 

1. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie wzorów mundurów leśnika 

i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia (Dz. U. z 2022 r. poz. 2391) określa rodzaje, zestawy 

i wzory umundurowania, które mogą być noszone przez osoby uprawnione do dnia 31 grudnia  

2025 r. 

2. Dokumentacja zatwierdzona niniejszym zarządzeniem stanowi materiał wyjściowy do sporządzenia 

opisu przedmiotu zamówienia na dostawę poszczególnych elementów umundurowania i oznak na 

potrzeby jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych. 

 

§ 3. 

Tracą moc: 

1. Zarządzenie nr 39 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 17 lipca 2019 roku 

w sprawie dokumentacji techniczno-technologicznej wybranych elementów munduru leśnika 

według nowego wzoru (EO.240.8.2019); 

2. Zarządzenie nr 46 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 września 2019 roku 

w sprawie dokumentacji techniczno-technologicznej wybranych elementów munduru leśnika 

według nowego wzoru (EO.240.12.2019); 

3. Zarządzenie nr 17 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 17 lutego 2022 roku  

w sprawie dokumentacji techniczno-technologicznej wybranych elementów munduru leśnika 

według nowego wzoru (EZ.240.2.2022); 

4. Zarządzenie nr 77 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 26 września 2022 roku 

w sprawie dokumentacji techniczno-technologicznej wybranych elementów munduru leśnika 

według nowego wzoru (MZ.240.1.2022). 

 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 


